平成 24 年９月 18 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

  （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先  取締役  経営企画室長 廣田 重徳

          （電話番号 03-5821-7114）

株式会社アドテックとの業務・資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 18年９月 15日付プレスリリース『株式会社アドテックとの資本・業務提携に関するお知

らせ』にて公表いたしましたとおり、株式会社アドテック（代表取締役：厚坂 誠、本社：東京都渋谷区、

以下「アドテック」）及び株式会社ＭＣＪパートナーズ（平成 21年３月25日付で当社と合併し消滅）との

間で業務・資本提携契約（以下「本件提携契約」）を締結し、以後提携関係を継続してまいりましたが、平

成24年９月18日開催の取締役会において、本件提携契約を解除することを決議し、本日付で、提携関係

の解消につき同社と合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務・資本提携解消の理由

当社及びアドテックは、本件提携契約の締結以降、メモリモジュールの取引を中心として行いなが

ら、両社のノウハウを活用した新製品の開発及び販売等を目的として業務提携を行ってまいりました。

しかしながら、パソコンパーツの市場動向が刻々と変化する中で、今後の業務・資本提携の在り方

について協議いたしました結果、将来に亘って提携関係の成果を実現することは困難であるとの見通

しとなったことから、今般、それぞれ独自の成長戦略を推進することとし、提携関係を解消すること

といたしました。

２．提携解消の内容

平成24年９月18日をもって、本件提携契約を合意解除いたします。

当社は、アドテックの普通株式を 1,467,000株保有しておりますが、当該株式につきましては、大

阪証券取引所のJ‐ＮＥＴ市場を通じて売却する予定です。

なお、当社の関連会社とアドテックとの間における、商品仕入・販売等の通常の取引関係は今後も

継続いたします。

３．提携解消の相手会社の概要

(1) 商 号 株式会社アドテック

（大阪証券取引所 JASDAQ市場 証券コード：6840）

(2) 本店所在地 東京都渋谷区東２-23-３

(3) 代 表 者 代表取締役社長  厚坂 誠

４．提携解消の日程

平成24年９月18日   取締役会決議

  平成24年９月18日   本件提携契約の解除に関する合意

５．今後の見通し

  今回の提携解消が、平成 25年３月期における当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上